
Stránka 1 z 14 

 

SMLOUVA O POVĚŘENÍ SVAZU ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN SPRÁVOU PORTÁLU ZP 

uzavřená níže uvedeného dne ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) mezi následujícími smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“) 

na straně jedné: 
1. Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

IČO: 47114321, se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

(dále jen „OZP“) 
 

2. Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

IČO: 46354182, se sídlem: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupena: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „ZPŠ“) 
 

3. RBP, zdravotní pojišťovna 

IČO: 47673036, se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 

(dále jen „RBP“) 
 

4. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

IČO: 47672234, se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena: JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D., generálním ředitelem    
(dále jen „ČPZP“) 
 

5. Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

IČO: 47114975, se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 

(dále jen „VoZP“) 
(dále společně jen „Pojišťovny“) 

a 

na straně druhé: 

6. Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČO: 63830515, se sídlem: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha, 

zastoupený Mgr. Martinem Baladou, LL.M., výkonným ředitelem 

(dále jen „SZP“) 
 

(všichni společně dále jen „smluvní strany“) 
 



Stránka 2 z 14 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Pojišťovny jako zdravotní pojišťovny ve smyslu zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, 
oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších 
předpisů jsou zakladateli a členy SZP. 

1.2 Pojišťovny uzavřely jednotlivě v roce 2002 s dodavatelem Asseco Central Europe, a.s., 

IČO: 27074358, se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 (dále jen „Asseco“) 
smlouvy o vývoji projektu internetový portál zdravotních pojišťoven (dále jen „Portál 
ZP“). Na základě čl. 13 smluv o vývoji Portálu ZP jsou Pojišťovny vykonavateli autorských 
majetkových práv k Portálu ZP a mají nárok na samotné programové vybavení, zdrojové 
kódy a dokumentaci k Portálu ZP. 

1.3 Pojišťovny mají společný zájem na zajišťování služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP prostřednictvím SZP, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a aniž by muselo dojít 
k převodu vlastnických práv a výkonu autorských majetkových práv k Portálu ZP na SZP. 

1.4 SZP je zapsaným spolkem, který má zájem zajišťovat pro členské Pojišťovny služby 
provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP.   

1.5 SZP na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Provozní podpora 
a rozvoj Portálu ZP“ realizovaného dle ZZVZ uzavřel dne 11. 1. 2021 s Assecem Smlouvu 

o provozu, údržbě, podpoře a rozvoji Portálu ZP (dále jen „Smlouva o podpoře a rozvoji 
Portálu ZP“). 

Čl. II. 
Předmět Smlouvy 

2.1 SZP se zavazuje zajišťovat pro Pojišťovny za podmínek této Smlouvy služby provozu, 

údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP u dodavatele Asseco. 

2.2 Pojišťovny se zavazují platit SZP za zajišťování služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP dle podmínek této Smlouvy sjednanou cenu a dále se zavazují poskytovat SZP 

nezbytnou součinnost pro řádné zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP.  

2.3 Pojišťovny jako vykonavatelé autorských majetkových práv k Portálu ZP udělují SZP 
souhlas k zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP, v jejichž 
důsledku dojde ke změnám a zásahům do Portálu ZP jako autorského díla. 

Čl. III. 
Zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP 

3.1 SZP je na základě Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP v pozici objednatele služeb 
provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP od dodavatele Asseco.  



Stránka 3 z 14 

 

3.2 SZP se zavazuje zajišťovat Pojišťovnám po dobu účinnosti Smlouvy o podpoře a rozvoji 
Portálu ZP služby provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP prostřednictvím Asseco, 
a to v souladu se Smlouvou o podpoře a rozvoji Portálu ZP, pokyny Řídící rady Portálu 

ZP a Rady ředitelů.  

3.3 Povinnost SZP k zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP zahrnuje 
plnění v rozsahu plnění poskytovaném dodavatelem Asseco ve Smlouvě o podpoře 
a rozvoji Portálu ZP. 

3.4 SZP se zavazuje zajišťovat ve spolupráci s dodavatelem Asseco služby provozu, údržby, 
podpory a rozvoje Portálu ZP řádně v souladu se Smlouvou o podpoře a rozvoji Portálu 
ZP. 

3.5 Pojišťovny se zavazují užívat Portál ZP řádně a v souladu se Smlouvou o podpoře a rozvoji 
Portálu ZP. 

3.6 Iniciátorem požadavku služby Rozvoje Portálu ZP dle bodu 3.1.2 Smlouvy o podpoře 
a rozvoji Portálu ZP může být kterákoliv z Pojišťoven, několik Pojišťoven nebo všechny 
Pojišťovny společně. Požadavky na služby Rozvoje Portálu ZP nesmějí být v rozporu se 
zásadami provozu Portálu ZP a společnými marketingovými aktivitami Pojišťoven. 
Iniciátor požadavku služby Rozvoje Portálu ZP zpracuje a předá SZP Zadání požadavku 

dle bodu 6.1.1 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP. 

3.7 Pojišťovny se zavazují poskytovat SZP součinnost při akceptaci služeb provozu, údržby, 
podpory a rozvoje Portálu ZP, zejména jsou povinny stanovit svého zástupce 
pro akceptační řízení.  

3.8 SZP je povinen uplatnit v průběhu akceptačního řízení vůči Asseco všechny výhrady, které 
uplatní dotčené Pojišťovny. 

3.9 SZP je oprávněn akceptovat služby provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP 
a podepsat Asseco akceptační protokol až poté, co k této akceptaci dají souhlas zástupci 
dotčených Pojišťoven. Souhlas s akceptací nesmí být dotčenými Pojišťovnami 
bezdůvodně odmítnut.  

3.10 SZP se zavazuje předat Pojišťovnám veškerou dokumentaci, programové vybavení, 
zdrojové kódy a další případné podklady získané od Asseco v rámci plnění Smlouvy 
o podpoře a rozvoji Portálu ZP. 

3.11 Pokud bude výsledek (výstup) služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP 

naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), postoupí SZP výkon majetkových 
autorských práv získaný od Asseco v celém rozsahu na Pojišťovny, které danou službu 
provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP požadovaly. K postoupení těchto práv 
dochází dnem protokolárního předání příslušné části plnění služeb provozu, údržby, 
podpory a rozvoje Portálu ZP od Asseco na SZP. 

3.12 Vlastnické právo k výsledku (výstupu) služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu 



Stránka 4 z 14 

 

ZP přechází na Pojišťovny, které danou službu provozu, údržby, podpory a rozvoje 
Portálu ZP požadovaly, dnem protokolárního předání příslušné části plnění služeb 
provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP od Asseco na SZP. 

Čl. IV. 
Cena za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP 

4.1 Pojišťovny se zavazují hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 
Portálu ZP celkovou cenu, která se skládá z cen specifikovaných ve čl. 12 Smlouvy o 

podpoře a rozvoji Portálu ZP. 

4.2 Jednotlivé Pojišťovny se zavazují hradit SZP cenu za zajištění služeb Převzetí dle bodu 

3.1.3 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, která odpovídá ceně hrazené SZP za 
provádění služeb Převzetí dle odst. 12.4 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP 
dodavateli Asseco (tj. přefakturovaná cena): 
a) OZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Převzetí částku ve výši 1.000,- Kč bez 

DPH;  

b) ZPŠ se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Převzetí částku ve výši 1.000,- Kč bez 

DPH;  

c) RBP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Převzetí částku ve výši 1.000,- Kč bez 

DPH;  

d) ČPZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Převzetí částku ve výši 1.000,- Kč bez 

DPH;  

e) VoZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Převzetí částku ve výši 1.000,- Kč bez 

DPH. 

4.3 Jednotlivé Pojišťovny se zavazují hradit SZP cenu za zajištění služeb Exit dle bodu 3.1.4 

Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, která odpovídá ceně hrazené SZP za provádění 
služeb Exit dle odst. 12.5 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP dodavateli Asseco 
(tj. přefakturovaná cena): 
a) OZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Exit částku ve výši 5.000,- Kč bez DPH;  

b) ZPŠ se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Exit částku ve výši 5.000,- Kč bez DPH;  

c) RBP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Exit částku ve výši 5.000,- Kč bez DPH;  

d) ČPZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Exit částku ve výši 5.000,- Kč bez 

DPH;  

e) VoZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Exit částku ve výši 5.000,- Kč bez 

DPH. 

 

 



Stránka 5 z 14 

 

4.4 Jednotlivé Pojišťovny se zavazují hradit SZP cenu za zajištění služeb Provozu, údržby 
a podpory Portálu ZP dle bodu 3.1.1 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, která 
odpovídá ceně hrazené SZP za provádění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 
ZP dle odst. 12. 1. Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP dodavateli Asseco (tj. 

přefakturovaná cena): 
a) OZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 

ZP částku ve výši 173.720,66 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
b) ZPŠ se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 

ZP částku ve výši 34.084,58 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
c) RBP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 

ZP částku ve výši 101.224,18 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
d) ČPZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 

ZP částku ve výši 156.433,84 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
e) VoZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu 

ZP částku ve výši 154.536,74 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí.  
4.5 Jednotlivé Pojišťovny se zavazují hradit SZP cenu za zajištění služeb autentizační SMS 

ve smyslu bodu 12.3.1 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, a to dle skutečného 
využití služby v kalendářním čtvrtletí (tj. přefakturovaná cena). Za tímto účelem SZP zašle 
jednotlivým Pojišťovnám jako součást čtvrtletní fakturace také statistiku reálného využití 
této služby a vynaložených nákladů na tuto službu v daném kalendářním čtvrtletí. Cena 

fakturovaná ze strany SZP jednotlivým Pojišťovnám z tohoto titulu bude odpovídat 
cenám fakturovaným za dané období ze strany Asseco SZP (dle rozpadu na jednotlivé 
Pojišťovny).   

4.6 Každá Pojišťovna se zavazuje uhradit SZP cenu za zajištění služby Rozvoj Portálu ZP dle 

bodu 3.1.2 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, která odpovídá ceně hrazené SZP za 
prováděcí služby Rozvoj Portálu ZP dle odst. 12.2 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu 
ZP dodavateli Asseco (tj. přefakturovaná cena) dle rozpadu vymezeného v Technickém 
projektu dle odst. 6.4 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP. 

4.7 Pojišťovny se zavazují hradit SZP odměnu za zajišťování služeb provozu, údržby, 
podpory a rozvoje Portálu ZP v následující výši: 
a) OZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
b) ZPŠ se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
c) RBP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
d) ČPZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 



Stránka 6 z 14 

 

Portálu ZP odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
e) VoZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí.  
4.8 Ke všem cenám bude SZP účtována DPH ve výši stanovené právním řádem. 
4.9 SZP zašle Pojišťovně daňový doklad na úhradu sjednané ceny za zajištění příslušné služby 

provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP bezodkladně po doručení daňového 
dokladu vystaveného Asseco za poskytnutí příslušné služby provozu, údržby, podpory 
a rozvoje Portálu ZP.  

4.10 SZP zašle Pojišťovně daňový doklad na úhradu sjednané odměny za zajišťování služeb 

provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP do 30 kalendářních dnů ode dne skončení 
příslušného kalendářního čtvrtletí.  

4.11 Splatnost daňového dokladu vystaveného SZP bude standardně činit 17 kalendářních 
dnů od doručení faktury do Pojišťovny, vždy však bude stanovena tak, aby končila 
nejpozději jeden pracovní den před koncem splatnosti odpovídajícího daňového dokladu 
vystaveného Asseco. 

4.12 Smluvní strany berou na vědomí, že sjednané ceny dle tohoto článku Smlouvy budou 

měněny dodatkem k této Smlouvě vždy, pokud dojde ke změnám těchto cen ve Smlouvě 

o podpoře a rozvoji Portálu ZP. Úprava cen a odměn bude vždy projednána na úrovni 
Rady ředitelů. 

Čl. V. 
Poskytování součinnosti při zajišťování služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje 

Portálu ZP 

5.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat vzájemně nezbytnou součinnost při zajišťování 
služeb provozu, údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP na základě Smlouvy. Za tímto 

účelem jsou ustanoveny oprávněné kontaktní osoby smluvních stran, a to pro věci 
smluvní a pro věci technické v příloze č. 1 Smlouvy a dále orgány specifikované v tomto 

článku Smlouvy.  
5.2 Změna údajů oprávněné kontaktní osoby smluvní strany je vůči ostatním smluvním 

stranám účinná okamžikem oznámení učiněného v písemné formě (v listinné nebo 
elektronické podobě). 

5.3 V případě vzniku jakýchkoliv problémů v souvislosti s provozem, údržbou a podporou 

Portálu ZP nebo zajišťováním jeho rozvoje se budou smluvní strany neprodleně 
informovat prostřednictvím oprávněných kontaktních osob a/nebo na zasedání 
společných orgánů ve smyslu odst. 5.1 Smlouvy. Následně přijmou smluvní strany taková 
opatření, aby bylo zajištěno řešení problému v souladu s touto Smlouvou a právním 
řádem. 



Stránka 7 z 14 

 

5.4 Řídící rada Portálu ZP 

5.4.1 Členy Řídící rady Portálu ZP jsou zástupci Pojišťoven, zástupce Asseco 
a zástupce SZP, v případě potřeby mohou být přizvány i další osoby. 

Předmětem činnosti Řídicí rady Portálu ZP je především řízení projektu 

spočívající ve společném rozhodování všech důležitých kroků a postupů 

včetně koordinace a projednání konkrétních záměrů rozvoje Portálu ZP 

a dalších podmínek služeb provozu, údržby a podpory Portálu ZP. 

5.4.2 Řídící rada Portálu ZP se schází podle potřeby, zpravidla nejméně jednou za 
kalendářní měsíc. Z jednání Řídící rady Portálu ZP se pořizují zápisy, v nichž 
jsou zachyceny všechny významné projednávané skutečnosti a přijatá 
rozhodnutí související se službami provozu, údržby, podpory a rozvoje 
Portálu ZP a dále konkrétní úkoly pro další řešení služeb provozu, údržby, 
podpory a rozvoje Portálu ZP Portálu ZP. 

5.5 Marketingová skupina Portálu ZP 

5.5.1 Členy Marketingové skupiny Portálu ZP jsou zástupci Pojišťoven a zástupce 
SZP, v případě potřeby mohou být přizvány i další osoby. Předmětem 
činnosti Marketingové skupiny Portálu ZP je především společně řídit 
a koordinovat všechny akce související s propagací Portálu ZP, projednávat 
a společně odsouhlasovat všechny důležité kroky a postupy vedoucí 
k dalšímu úspěšnému rozvoji Portálu ZP především ve vztahu k jeho 
potencionálním uživatelům a partnerům. 

5.5.2 Marketingová skupina Portálu ZP se schází podle potřeby, zpravidla 
nejméně jednou za kalendářní měsíc. Z jednání Marketingové skupiny 
Portálu ZP se pořizují zápisy, v nichž jsou zachyceny všechny významné 
skutečnosti a rozhodnutí související s marketingovou politikou a propagací 
Portálu ZP a dále konkrétní úkoly pro další propagaci a využívání Portálu ZP 

návazně na jeho řešení a provozování. 
5.6 Rada ředitelů 

5.6.1 Členy Rady ředitelů jsou ředitelé Pojišťoven, příp. jimi jmenovaní zástupci, 
a zástupce SZP. Na zasedání Rady ředitelů mohou být dle jeho programu 
přizváni také zástupci Asseco.  

5.6.2 Předmětem činnosti Rady ředitelů je posuzování strategických otázek 

týkajících se Portálu ZP, jejichž rozhodnutí přesahuje oprávnění Řídící rady 
Portálu ZP, řešení případných sporných otázek týkajících se Portálu ZP 

a finální schvalování služeb rozvoje Portálu ZP. 

5.6.3 Rada ředitelů se schází podle potřeby, zpravidla nejméně jednou za 6 
kalendářních měsíců. Z jednání Rady ředitelů se pořizují zápisy, v nichž jsou 
zachyceny všechny významné skutečnosti a rozhodnutí související 
s Portálem ZP. 



Stránka 8 z 14 

 

Čl. VI. 

Důvěrné informace, zachování mlčenlivosti, osobní údaje 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré informace o obsahu této Smlouvy a jejím 
plnění jsou považovány za důvěrné, a zavazují se o nich zachovávat mlčenlivost vůči 
třetím osobám. Smluvní strany jsou oprávněny tyto důvěrné informace v odůvodněných 
případech zpřístupnit dodavateli Asseco. Smluvní strany jsou oprávněny tyto důvěrné 
informace zpřístupnit jiným třetím osobám pouze po předchozím souhlasu Řídící Rady 
Portálu ZP nebo v případech stanovených právním řádem. 

6.2 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že SZP při zajišťování služeb provozu, 

údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP pro Pojišťovny na základě této Smlouvy nebude 

mít a nezíská přístup k osobním údajům evidovaným v rámci Portálu ZP a tyto osobní 
údaje nebude ve smyslu čl. 4 odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zpracovávat. SZP tak nebude 

v postavení správce ani zpracovatele osobních údajů evidovaných v Portálu ZP. Tím není 
dotčena povinnost SZP zajistit, aby dodavatel Asseco při poskytování služeb provozu, 

údržby, podpory a rozvoje Portálu ZP postupoval v souladu s GDPR.  

6.3 SZP se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů zaměstnanců 
Pojišťoven, případně i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti 

s plněním Smlouvy v souladu s GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním 
Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených 
osob druhé smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu 

nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže smluvní 
strany budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob 
druhé smluvní strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než 
je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování 
osobních údajů. 

Čl. VII. 

Platnost Smlouvy 

7.1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
Smlouva nabývá účinnosti od 1. 8. 2021, nejdříve však okamžikem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní Česká průmyslová zdravotní pojišťovna do 3 

pracovních dnů ode dne nabytí její platnosti.  

 

 



Stránka 9 z 14 

 

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena: 
a) písemnou dohodou všech smluvních stran; 

b) Pojišťovny mohou odstoupit od Smlouvy za podmínek stanovených v § 2002 OZ, tj. 

v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany SZP, účinky odstoupení nastanou 
(pro všechny Pojišťovny) dnem doručení písemného oznámení o odstoupení SZP, 
odstoupení má účinky ex nunc (tj. smluvní strany si nejsou povinny vracet plnění, 
které si vzájemně na základě Smlouvy řádně poskytly); 

c) SZP může odstoupit od Smlouvy za podmínek stanovených v § 2002 OZ, tj. v případě 
podstatného porušení této Smlouvy ze strany kterékoliv z Pojišťoven, účinky 
odstoupení nastanou (vůči všem Pojišťovnám) dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení; odstoupení má účinky ex nunc (tj. smluvní strany si nejsou povinny 
vracet plnění, které si vzájemně na základě Smlouvy řádně poskytly). 

7.3 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva je ve smyslu § 1727 OZ závislá na platnosti Smlouvy 

o podpoře a rozvoji Portálu ZP. Pokud smluvní strany nesjednají v konkrétním případě 
jinak, dnem skončení platnosti Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP skončí platnost 

této Smlouvy.   

7.4 Smluvní strany se zavazují vrátit si vzájemně po ukončení platnosti Smlouvy veškeré 
materiály, ať již v listinné nebo elektronické podobě, které si poskytly za účelem splnění 
předmětu Smlouvy. 

Čl. VIII. 

Sankční ujednání 
8.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dodavatele Asseco 

vyplývajících ze Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP bude SZP vymáhat smluvní 
pokuty v souladu s čl. 17 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP. Vymožená smluvní 
pokuta bude uhrazena Pojišťovnám dle dohody mezi SZP a Pojišťovnami. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dodavatele Asseco 

vyplývajících ze Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP bude SZP vymáhat náhradu 
škody v souladu se Smlouvou o podpoře a rozvoji Portálu ZP a OZ. Vymožená náhrada 
škody bude uhrazena Pojišťovnám dle dohody mezi SZP a Pojišťovnami. 

8.3 V případě prodlení SZP s plněním předmětu Smlouvy, které nebylo způsobeno 
porušením povinností dodavatele Asseco vyplývajících ze Smlouvy o podpoře a rozvoji 

Portálu ZP, je SZP povinen dotčené Pojišťovně na její výzvu uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny příslušného dílčího plnění za každý den prodlení. 

8.4 V případě prodlení Pojišťovny s platbou ceny dle čl. IV. Smlouvy je Pojišťovna, která je 
v prodlení s úhradou, povinna na výzvu SZP uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 



Stránka 10 z 14 

 

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příslušné smluvní strany na náhradu škody 
v plné výši ani povinnost příslušné smluvní strany bezodkladně odstranit závadný stav. 

8.6 V případě, kdy bude sjednaná smluvní pokuta snížená (moderovaná) soudem, zůstává 
smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku 
určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

8.7 Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvních 

povinností (kdykoliv během trvání Smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak 
dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem. 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1 Tato Smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě uznávaným elektronickým 

podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

9.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména OZ 
a AZ. 

9.3 Smluvní strany se zavazují jakékoliv spory vyplývající ze Smlouvy řešit primárně 
vzájemným jednáním na úrovni společných orgánů specifikovaných ve čl. V. Smlouvy. 
Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemným jednáním, jsou k jeho řešení příslušné soudy 
České republiky. 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že si ke dni uzavření Smlouvy sdělily všechny skutkové a právní 
okolnosti, o nichž k okamžiku uzavření věděly nebo musely vědět, a které jsou nebo 
mohou být relevantní ve vztahu k uzavření a plnění Smlouvy. 

9.5 Případná neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost určitého ustanovení Smlouvy 
nemá za následek neplatnost Smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují bezodkladně zahájit jednání s cílem nahradit ho novým ustanovením, které bude 
platné, účinné a vynutitelné. 

9.6 Smluvní strana není odpovědná za plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy po 

dobu trvání události vyšší moci ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ (tj. války, přírodní katastrofy, 
rozsáhlé výpadky infrastrukturních sítí včetně výpadků elektřiny a sítě Internet apod.). 
Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 OZ zprostí 
škůdce odpovědnosti také v případě události vyšší moci vzniklé nezávisle na jeho vůli 
v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvních povinností, avšak pouze od 
okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní strana postižená událostí vyšší moci je 

povinna o vzniku této události informovat ostatní smluvní strany nejpozději pátý 
kalendářní den poté, co se o vzniku události vyšší moci dozvěděla, v opačném případě 
ztratí práva se této události vyšší moci dovolávat. 



Stránka 11 z 14 

 

9.7 Každá ze smluvních stran přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 a násl. OZ. 
Žádná ze smluvních stran se tak není oprávněna v souvislosti s plněním Smlouvy 
domáhat změny okolností.  

9.8 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že uzavírají Smlouvu při 
výkonu předmětu své činnosti, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 OZ ani 
§ 1796 OZ. 

9.9 Smluvní strany ujednávají, že plnění žádné smluvní strany nemůže být odepřeno, ani když 
budou splněny podmínky § 1912 odst. 1 OZ. 

9.10 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek podle Smlouvy není fixním 
závazkem podle § 1980 OZ. 

9.11 Strany vylučují pro účely Smlouvy aplikaci § 1799, § 1800 OZ a § 1805 odst. 2 OZ. 

9.12 Smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených oprávněnými zástupci smluvních stran. Uzavření písemného smluvního 
dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje v případě změny oprávněných kontaktních 
osob smluvních stran a jejich údajů dle článku V. Smlouvy. 

9.13 Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních smluvních stran. Jednostranné započtení vzájemných pohledávek vzniklých ze 

Smlouvy se nepřipouští.  
9.14 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oprávněné osoby pro věci smluvní a technické 

9.15 Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení této Smlouvy stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců.  

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Radovan Kouřil     Ing. Darina Ulmanová, MBA 

Generální ředitel     Ředitelka 

OZP       ZPŠ 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Antonín Klimša, MBA     JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.  
Výkonný ředitel     Generální ředitel    
RBP       ČPZP 

MUDr. Jitka 

Vojtová, MBA

Digitálně podepsal 

MUDr. Jitka Vojtová, MBA 

Datum: 2021.07.15 

08:09:50 +02'00'

Ing.  Zdeněk 

Vitásek, MBA

Digitálně podepsal Ing. 

Zdeněk Vitásek, MBA 

Datum: 2021.07.15 

09:19:03 +02'00'

Ing. Antonín 

Klimša, MBA

Digitálně podepsal 

Ing. Antonín Klimša, 

MBA 

Datum: 2021.07.15 

09:26:44 +02'00'

JUDr. Petr 

Vaněk, 

PhD.

Digitálně 

podepsal JUDr. 

Petr Vaněk, PhD. 

Datum: 

2021.07.15 

10:23:23 +02'00'



Stránka 12 z 14 

 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Josef Diessl     Mgr. Martin Balada, LL.M. 

Generální ředitel     Výkonný ředitel 
VoZP       SZP  

Mgr. 

Martin 

Balada

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Martin Balada 

Datum: 

2021.07.14 

12:16:50 +02'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Josef Diessl 

Datum: 2021.07.14 

12:45:21 +02'00'



Stránka 13 z 14 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Oprávněné osoby pro věci smluvní a technické 

Oprávněné osoby pro věci smluvní 

ČPZP 

jméno:            
  e-mail:            

telefon:           

OZP 

jméno:            
e-mail:            

telefon:           

RBP 

jméno:  
e-mail:  

telefon:           

VoZP 

jméno:  
  e-mail:   

telefon:  

ZPŠ 

jméno:  
  e-mail:  

telefon:  

 

SZP 

jméno:  
   e-mail:  

telefon:  

Oprávněné osoby pro věci technické 

Níže uvedení představitelé Pojišťoven a SZP mohou delegovat své zástupce se stejnými 
oprávněními; takto delegovaní zástupci se v níže uvedeném seznamu explicitně neevidují. 

ČPZP 

IT (provoz) 

Řídící rada Portálu ZP 

(strategické rozhodování) 

OZP 

IT (provoz) 

Řídící rada Portálu ZP 

(strategické rozhodování) 

RBP 

IT (provoz) 

Řídící rada Portálu ZP 

(strategické rozhodování) 



Stránka 14 z 14 

 

VoZP 

IT (provoz) 

Řídící rada Portálu ZP 

(strategické rozhodování) 

ZPŠ 

IT (provoz) 

Řídící rada Portálu ZP 

(strategické rozhodování) 
 

SZP Ředitel SZP 

 


